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Trà Vinh, ngày      tháng    năm 2025 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Cuộc thi “Ý tưởng ứng dụng công nghệ trong công tác 

đảm bảo an toàn giao thông” năm 2025 

---------  

  

 Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi tỉnh 

Trà Vinh năm 2025, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn xây dựng Kế hoạch tổ chức Cuộc 

thi “Ý tưởng ứng dụng công nghệ trong công tác đảm bảo an toàn giao thông” 

năm 2025, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Chào mừng 50 năm giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 

– 30/4/2025) và 135 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 – 

19/5/2025).  

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phát huy vai trò xung kích của Đoàn 

TNCS Hồ Chí Minh, Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam, và thanh thiếu niên 

trong công tác tuyên truyền bảo đảm trật tự an toàn giao thông. 

- Thông qua cuộc thi nhằm tìm kiếm những giải pháp ứng dụng trong thực 

tế nhằm kéo giảm tai nạn giao thông, đảm bảo an toàn cho người tham gia giao 

thông. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nhằm tiếp tục nâng cao nhận thức và ý 

thức chấp hành luật giao thông trong quá trình tham gia giao thông.  

 - Xác định rõ trách nhiệm và phát huy tinh thần tình nguyện của lực lượng 

đoàn viên trong việc tuân thủ pháp luật giao thông và tích cực tham gia các hoạt 

động góp phần đảm bảo trật tự an toàn giao thông, hạn chế tai nạn và nâng cao kỹ 

năng lái xe an toàn. 

 - Việc triển khai tổ chức Cuộc thi đảm bảo thiết thực, hiệu quả. 

 II. NỘI DUNG 

1. Đối tượng: Cán bộ, đoàn viên, thanh niên, học sinh, sinh viên, hội viên, 

doanh nhân trẻ đang sinh sống, làm việc và học tập trên địa bàn tỉnh. Thí sinh dự 

thi theo cá nhân hoặc theo nhóm (đối với nhóm đảm bảo không quá 03 cá 

nhân/nhóm; phải có trưởng nhóm và phân chia hợp lý vai trò của từng thành viên). 

 *Lưu ý: Các cá nhân/nhóm đã đạt giải Nhất, Nhì, Ba của cuộc thi năm 

2024 vẫn được tham gia cuộc thi năm nay nhưng ý tưởng dự thi phải khác, không 

trùng lặp với ý tưởng dự thi trước đó. 

 2. Nội dung dự thi 

- Ý tưởng ứng dụng khoa học, công nghệ vào công tác đảm bảo trật tự an 

toàn giao thông. 
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- Ý tưởng ứng dụng khoa học, công nghệ trong công tác tuyên truyền (về 

chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về bảo đảm 

trật tự, an toàn giao thông; về vai trò, trách nhiệm của tuổi trẻ đối với công tác 

đảm bảo trật tự an toàn giao thông) 

-  Ý tưởng giải pháp về công tác cứu hộ, cứu nạn giao thông, về giảm thiểu 

tai nạn giao thông.  

3. Hình thức: các ý tưởng tham gia dự thi được trình bày dưới dạng các bài 

viết theo mẫu do Ban Tổ chức ban hành (gửi kèm mẫu), font chữ Time New Roman, 

size 14 và được đóng thành cuốn. Đồng thời nộp kèm sản phẩm mẫu (nếu có). 

 4. Thời gian nhận bài dự thi: Từ 15/4 đến hết ngày 15/5/2025. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Tỉnh đoàn 

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức triển khai đến các Huyện, Thị, Thành đoàn 

và Đoàn trực thuộc Tỉnh đoàn. 

-  Giao Ban Phong trào Tỉnh đoàn tham mưu các nội dung tổ chức Cuộc thi 

đảm bảo yêu cầu Kế hoạch đề ra. 

2. Các Huyện, Thị, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc 

 Triển khai Kế hoạch đến cán bộ đoàn viên, thanh niên, học sinh, sinh viên, 

chủ các doanh nghiệp và doanh nhân trẻ nắm và tham gia dự thi đạt chỉ tiêu về số 

lượng và chất lượng (mỗi Mỗi Huyện, Thị, Thành đoàn, Đoàn trực thuộc tham gia 

dự thi ít nhất 10 ý tưởng). 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi “Ý tưởng ứng dụng công nghệ trong 

công tác đảm bảo an toàn giao thông” năm 2025. Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề 

nghị các đơn vị triển khai thực hiện tốt./. 

 

Nơi nhận: 
- Ban Tuyên giáo TW Đoàn (b/c); 

- Ban MTTN TW Đoàn (b/c); 

- VP TW Hội LHTN Việt Nam (b/c); 

- Ban ATGT tỉnh (b/c); 

- TT Tỉnh đoàn; 

- Các huyện, thị, thành đoàn 

Và các Đoàn trực thuộc TĐ (t/h); 

- Lưu: VT, Ban PT. 

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN 

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Nhã 
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